

Tien varrelta.

Helsingin Ruusu-Risti-luentojen aiheena oli viime kevätkauden loppuessa: toukokuun 16 p:nä *Helluntai*, 22 p:nä *Elämän koulu ja sen opettajat* ja 29 p:nä *Ketkä ovat Ilmestyskirjan 144,000 valittua?*

Kesäkuun 29 p:nä vietettiin Kulmakoulun Kerholassa Pekan päivää. Johtaja, joka sattumalta oli kaupungissa, sai iloisesti yllätettyinä olla mukana sekä kahvikesteissä yhteislauluineen että sitä seuraavassa konsertissa ylhäällä juhlasalissa.

Lieksasta kirjoitettiin meille toukokuun lopulla: "Meillä oli helluntain pyhinä veli Hannula puhumassa. Looshin vuosikokouksessa oli häneltä puhe. Looshin suljettua oli meillä niin erinomaisen riemullinen tunnelma kuin ei koskaan ennen."

Teosofinen Kirjasto Helsingissä, Kansakoulukadun 8:ssa, joka avattiin yleisölle tammikuussa 1897, on vuosikymmenien varrella säännöllisesti kasvanut ja tarjoaa luettavaksi teosofista, mystillistä, okkultista ja sen suuntaista kirjallisuutta ruotsin-, suomen- y.m. kielillä. Kirjasto on teosofisesti puolueeton ja seuraa kaikkea teosofista kirjallisuutta.

Opistolan uusi työmuoto: näyttämöluokka. Uskollinen R. R.-jäsenemme, Opistolan johtaja ja tunnettu teatteri-ihminen, Bertha Lindberg, alkaa ensisyksystä uuden työmuodon Opistolassa, nimittäin näyttämöluokan, joka aiotaan järjestää aivan toisenlaiseksi ja paljon monipuolisemmaksi kuin mikään muu tähän saakka toiminut näyttämöluokka Suomessa. Se sisältää esitelmän ja käytännöllisten harjoitusten muodossa seuraavia aineita: puhetaitoa, kuorolausuntaa, näyttämöliikehtimistä, näyttämöesityksiä, näyttämöhistoriaa, y.m.

Lukukausimaksu tulee olemaan 15 mk. Vähintään 3 tuntia viikossa. Mahdollisesti tunnit järjestetään samana iltana peräkkäisiksi, koska siten on helpompi joutaa ottamaan osaa eri aineisiin.

Jos R. R.-läisten joukossa on sellaisia, jotka eivät voi suorittaa lukukausimaksua, mutta muuten ovat kiinnostuneita asiasta, saavat he maksaa vähemmänkin. Aivan varattomat voivat päästä ilman lukukausimaksua, kunhan suorittavat Opistolan sisäänkirjoitusmaksun 10 mk. vuodessa.

Toivotaan runsasta osanottoa R. R.-läisten taholta, koska monen monituisena vuonna on sen parissa kaivattu tämäntapaista yritystä. Näytelmäharrastus on kansassamme suuri. Näytelmän alalla voidaan henkistä totuudensanomaa levittää laajempiin piireihin. Siksi olisi syvästi suotava, että ennen pitkää Ruusu-Ristissä kehittyisi oma näytelmäseura, joka yhdessä puhe- ja muusiikki-ihmisten kanssa voisi retkeillä Helsingin ympäristöön ja vähitellen kauemmaksi, kerta ulottaen ristiretki-kiertueensa ympäri maata. Ehkäpä joskus on kansanjuhlia, joissa julkisuudessakin esitetään mysteeresityksiä, niinkuin muinaisessa Hellaassa. Miten paljon taiteilijoita seurassamme onkaan! Ja miten paljon kaunista palvelushalua.

Mutta palataksemme aiheeseemme: Bertha Lindberg on pitkin kevättä ja kesää valmistunut ensi syksyn yritystä varten, jolle sydämeistämme toivotamme hyvin ansaittua osanottoa.

Ensimmäisenä helluntaipäivänä, toukok. 15 p:nä, järjestettiin R. R:n propaganda-järjestön puolesta Puistolaan R. R:-juhla. Ohjelmassa oli lauluesityksiä, lausuntaa, kaskuja, kaksi puhetta: V. Toivonen ja Annikki Reijonen, ja huippunumerona Jukka Kuusiston ja Verna Piponiuksen taiteellinen esitys: Runar Schildtin mystillisaiheinen Hirsipuumies, joka paremmin kuin mikään muu puhui rakkauden kaikkivoittavasta voimasta. Ilta oli harvinaisen voimakastunnelmainen, jättäen syvän vaikutuksen sekä paikkakuntalaisiin että Helsingistä vieraileviin R.R:läisiin.

Teosofis-Ruusu-Ristiläisen maailmankatsomuksen, kauppaliike- ja puutavara-alalla käytännöllistä kokemusta sekä hyvät suositukset omaava mieshenkilö haluaisi samanlaisen maailmankatsomuksen omaavan työnantajan palvelukseen. Jos joku arv. veljistä tämän huomioon ottaisi, pyydetään, lähempiä keskusteluja varten kääntymään toimituksen kautta nimimerkille: S. J.

Johanna Lindström Hämeenlinnassa, vanha teosofi ja ruusuristiläinen, innokas työntekijä aatteen puolesta, täytti heinäkuun 31 p:nä 70 vuotta. Hän kuuluu niihin kristittyihin, joita Nöjd-vainaja „testamenttasi“ teosofiselle työlle.

Ruusuristiläinen elämänyymmärrys, P. E:n pääsiäisenä Kansallisteatterissa pitämä esitelmä, on nyttemmin vuosikokouksen päätöksen mukaisesti ilmestynyt painosta lentokirjasena, jota voidaan antaa tiedustelijain käsiin. Sitä on lähetetty Ruusu-Ristin ryhmille jaettavaksi, ja Ruusu-Ristin jäsenet voivat sitä saada tai tilata osoitteella Herra Wald. Kaade, Helsinki, Meritullink. 33, Ruusu-Risti. Lentokirjanen ei maksa mitään jäsenille, mutta ken haluaa voi tilatessaan lähettää postikulut (10 kpl. 2 markalla.)

Kesäkurssit Jyväskylässä ovat olleet ja menneet. Osanottajia oli ajan ahtauden takia 25 % vähemmän kuin tavallisesti, mutta yhteishenki oli miltei läheisempi ja tuttavallisempi kuin ennen. Tarkempi selostus seuraa Ruusu-Ristin syyskuun numerossa.

Pyrkijän päiväkirja jatkuu taas ensi numerossa. Samoin *Framtidens religionin* suomennos.

Naisten ääni, elokuun 1 p:n, numero, sisältää m. m. Annikki Reijosen kirjoituksen "Vapaamuurarius ja nainen". Siinä puhutaan m. m. Yhteisvapaamuurariudesta ja Ruusu-Risti-vapaamuurariudesta yleensä sanotaan m. m. seuraavaa:

„Se on moraaliin perustuva kasvatusjärjestelmä, joka ammattimuurariuden sanastosta on ottanut symbooleihin kätkeyn opetuskielensä. Se ei ole uskonto, mutta se kätkee kaikkien uskontojen ytimen. Sen tunnusmerkkien alla saattavat yhtyä yhtä hyvin kristitty kuin hindu, buddhalainen ja muhamettilainenkin. Se puhuu maailman valosta ja Maailmankaikkeuden Suuresta Arkkitehdistä, jonka rakennussuunnitelmassa jokaisella on osansa. Kulmamiitan oikean kulman mukaan se tahtoo säännöstellä suhteensa muurariveljiinsä ja kaikkiin ihmisiin. Vasaralla ja

taltalla se haluaa kiilloittaa alemman persoonallisuutensa karkean kiven, niin että se sileänä ja oikeasuhteisena soveltuisi pyhän temppelin rakennusaineeksi.

„Ihmishengen kehitys alhaalta ylös on muurariuden vertauskuvakielessä esitetty selvemmin tai peitetymmin ja näytelmällisten seremonioiden muodossa veljet saavat suorittaa kuoleman ja ylösnousemuksen mysteeriä. Niiden pyhän yhteys, jotka ymmärtävät elämän ja kuoleman salaisuuksia, jotka Paavalin lailla kohotettiin kolmanteen ja neljänteen taivaaseen, jotka näkyvämmiin tai näkymättömämpiin johtavat ihmiskunnan kehitystä, – se kaikki tulee muurariuden puitteissa ilmi ja inspiroi veljiä jaloihin ponnistuksiin orvon ihmiskunnan hyväksi.

„Miksi sitten vapaamuurarius on salainen? . . . Miksi sitä ei ole annettu kaiken kansan lahjaksi, kuten kristinuskoa. Salainen se ei ole, mutta sen sijaan suljettu. Senhän olemassaolo, kokouspaikat, -aika ja nykyään pakosta päivänvaloon vedetty ja jäsenyyskin tunnetaan, mutta sen salaisuuksia säilytetään vain niille, jotka niitä pyhinä pitävät. „Teille on annettu tuntea taivasten valtakunnan salaisuudet, mutta heille – kansalle – ne esitetään vertauksissa“. Tätä Jeesuksen lausuntoa saattaa soveluttaa vapaamuurariuteen. Kun vain harvat, hyvin harvat vapaamuuraritkin pääsevät perille sen symboliikkaan kätkeytyvistä todellisista pyhyyksistä, kuinka sitten sitä paljastettaisiin ulkopuolisten pilkan ja vainon alaiseksi?

„Siis – vapaamuurarius ja nainen! Mitä näillä kahdella on toistensa kanssa tekemistä! Pitäisikö toivoa naisellisen aineksen yhä enemmän ja enemmän yhtyvän vapaamuurariuteen? Pitäisi. Sillä kun miehet omasta y. m. järjestöstään ovat sulkeneet naisen aitauksiensa ulkopuolelle, ovat he sillä teolla osoittaneet muodostaneensa vain miesten keskeiseen seurusteluun ja sitä seuraavaan toimintaan perustuvan yhteisön eikä todellisen, kaikkia käsittävän henkisen seurun. Kuitenkin vapaamuurarius elämän pyhimpien salaisuuksien vartijana on tarkoitettu kaikille – sukupuoleen, kansallisuuteen ja uskontoon katsomatta. Sillä kaikille ovat tarkoitettut elämän ja kuoleman syvydet. Kaikille kuuluu mahdollisuus astua hengen pyhän pappeuden palvelukseen. Kaikille, vaikka harvat ovatkin valitut. Ja noihin valittuihin hengen pappeihin kuuluu yhtä hyvin nainen kuin mieskin. Ensin vapaamuurariuden suljettujen verhojen takana, sitten yhä yleisemmin avartuvassa yhteiskunnassa.“

Vegetarismilla on nyt maassamme ainakin kaksi suomenkielistä äänenkannattaja. Toinen on Paimiossa ilmestyvä ”Terveysten Ystävä”, jota toimittaa Sampsa Luonnonmaa. Se on lähettänyt meille heinäkuun numeronsa, joka on kokonaan omistettu rokotuksen vastustamiselle. Toinen on vastaperustettu ”Vegetaarinen aikakauslehti”, joka ilmestyy Helsingissä Lauri Karilan toimittamana (toimitukseen kuuluu useampia henkilöitä, m. m. Sampsa Luonnonmaa); sen hinta on Smk. 20:– vuodessa ja toimituksen osoite on Helsinki, Temppelikatku 13 A 17.